φορολογούνται με τον εκάστοτε φορολογικό συντελεστή (σήμερα 15%). Χρονική Βάση Υπολογισμού Τόκων: Οι τόκοι 

υπολογίζονται σε ημερήσια βάση για ολόκληρο το πραγματικό υπόλοιπο του Λογαριασμού και ως βάση υπολογισμού 

των τόκων λαμβάνεται το έτος των τριακοσίων εξήντα πέντε (365) ημερών.

0,90%

3.  Σε περίπτωση ολικής ή μερικής πρόωρης απόδοσης κεφαλαίου από προθεσμιακή κατάθεση, υφίσταται ποινή 2% επί 

του ποσού της πρόωρης ανάληψης της Προθεσμαικής Κατάθεσης  (Εγκύκλιος 3/08/2012, αριθ. πρωτ. 545 ). Σε κάθε 

περίπτωση το κόστος προεξόφλησης δεν επηρεάζει το αρχικό κεφάλαιο.